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INNOVATSION YONDASHUV 
ORQALI BO‘LAJAK TASVIRIY 
SAN’AT O‘QITUVCHILARINING 
METODIK TAYYORGARLIGINI 
RIVOJLANTIRISH 
KONSEPSIYASI
Xalilov Lenar Shevketovich
Shahrisabz davlat pedagogika instituti,
“San’atshunoslik” kafedrasi katta o‘qituvchisi, mustaqil tadqiqotchi
O‘zbekiston badiiy ijodkorlar uyushmasi a’zosi

Annotatsiya: Ushbu maqolada bo‘lajak tasviriy san’at o‘qituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirishda inno­
vatsion yondashuvlarning nazariy va amaliy asoslari yoritilgan. Tadqiqot jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalar, 
ijodiy topshiriqlar va raqamli vositalardan foydalanish metodlari tahlil qilindi. Maqsad - metodik tayyorgarlik samarador­
ligini oshirish, talabalar tafakkurini kengaytirish va mustaqil ijodiy faoliyatga tayyorlashdir. Eksperimental natijalar innovat­
sion yondashuvlar an’anaviy usullarga qaraganda samaradorroq ekanini ko‘rsatdi. Xulosa qilib aytganda, ishlab chiqilgan 
metodik model tasviriy san’at ta’limida ta’lim jarayonining sifatini oshirish va o‘qituvchilar tayyorgarligini yangi bosqichga 
olib chiqishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: Innovatsion yondashuv, metodik tayyorgarlik, tasviriy san’at ta’limi, pedagogik texnologiyalar, ijodiy top­
shiriqlar, raqamli vositalar, tajriba-sinov, nazariy asoslar, amaliy mashg‘ulotlar, san’at pedagogikasi.
Abstract: This article highlights the theoretical and practical foundations of innovative approaches in improving the meth­
odological training of future fine arts teachers. The study analyzes the application of modern pedagogical technologies, 
creative assignments, and digital tools. The main goal is to increase the effectiveness of methodological training, broaden 
students’ artistic thinking, and prepare them for independent creative activity. Experimental findings demonstrated that 
innovative approaches are more effective compared to traditional methods. In conclusion, the proposed methodological 
model serves as an essential tool for enhancing the quality of the educational process and advancing the professional 
training of fine arts teachers.

Key words: Innovative approach, methodological training, fine arts education, pedagogical technologies, creative 
thinking, practical training, digital tools, art studies, quality of education, creative project.
Аннотация: В статье раскрываются теоретические и практические основы инновационного подхода в совершен­
ствовании методической подготовки будущих учителей изобразительного искусства. В ходе исследования проа­
нализированы методы использования современных педагогических технологий, творческих заданий и цифровых 
инструментов. Цель работы - повышение эффективности методической подготовки, расширение художествен­
ного мышления студентов и подготовка их к самостоятельной творческой деятельности. Экспериментальные 
результаты показали, что инновационные подходы обладают более высокой эффективностью по сравнению с 
традиционными методами. В заключение отмечается, что предложенная модель служит важным средством повы­
шения качества образовательного процесса и профессиональной подготовки преподавателей изобразительного 
искусства.

Ключевые слова: Инновационный подход, методическая подготовка, обучение изобразительному искусству, 
педагогические технологии, творческое мышление, практические занятия, цифровые инструменты, искусствове­
дение, качество образования, творческий проект.

KIRISH
Bugungi globallashuv davrida ta’lim tizimida tub islohotlar amalga oshirilmoqda va ular orasida san’at 

ta’limi alohida o‘rin egallaydi. Tasviriy san’at o‘qituvchilarini tayyorlash jarayoni jamiyatning ijodiy tafakkurini 
rivojlantirish, estetik didini shakllantirish va milliy madaniy merosni asrab-avaylashda muhim ahamiyatga ega. 
Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligini zamonaviy yondashuvlar asosida takomillashti­
rish bugungi kunning dolzarb muammolaridan biri sifatida qaraladi. Mavjud an’anaviy metodik tizimlar ta’lim 
jarayonida o‘z qiymatini saqlab qolayotgan bo‘lsa-da, ular zamonaviy davrning yangilangan talablariga to‘liq 
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mos kelmaydi. Bu esa san’at pedagogikasida yangicha qarashlar, innovatsion metod va texnologiyalarni joriy 
etishga ehtiyoj borligini ko‘rsatadi. Jumladan, raqamli texnologiyalar, interfaol usullar, ijodiy loyihalar va akvarel 
texnologiyalarida innovatsion ijodiy yondashuvlardan foydalanish bo‘lajak o‘qituvchilarning metodik salohiyatini 
kuchaytirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot muammosi shundan iboratki, tasviriy san’at o‘qituvchilarining metodik tayyorgarligi ko‘p hollarda 
an’anaviy yondashuvlar doirasida shakllanmoqda, bu esa ularning ijodiy va metodik imkoniyatlarini cheklab 
qo‘ymoqda.

Tadqiqotning maqsadi - innovatsion yondashuv asosida bo‘lajak tasviriy san’at o‘qituvchilarining metodik 
tayyorgarligini takomillashtirish modelini ishlab chiqish va uning samaradorligini amaliyot orqali asoslash.

Tadqiqot vazifalari esa quyidagilardan iborat:

1.	 Mavzu bo‘yicha ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish;

2.	 Mavjud metodik tizimlarni o‘rganish va ularning afzallik hamda kamchiliklarini aniqlash;

3.	 Innovatsion yondashuv asosida metodik tayyorgarlik modelini ishlab chiqish;

4.	 Tajriba-sinov ishlari asosida modelning samaradorligini aniqlash;

5.	 Metodik tavsiyalar ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish.

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundaki, u tasviriy san’at ta’limida milliy va umuminsoniy qadriyatlarni 
uyg‘unlashtirgan holda, yangi avlod o‘qituvchilarini zamon talablariga mos tarzda tayyorlash imkoniyatini 
beradi. Tadqiqotning ilmiy ahamiyati esa metodik tayyorgarlikni takomillashtirishga qaratilgan yangi modelni 
ishlab chiqish, san’at pedagogikasi rivojiga hissa qo‘shish va o‘quv jarayonining samaradorligini oshirish bilan 
belgilanadi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tadqiqot davomida mavjud adabiyotlar, ilmiy maqolalar va o‘quv qo‘llanmalar tahlil qilindi. Jumladan, san’at 

ta’limida metodik yondashuvlar, pedagogik texnologiyalarni qo‘llash hamda innovatsion metodlarning samara­
dorligi bo‘yicha xorijiy va mahalliy olimlarning qarashlari solishtirildi.

Masalan, S. Dobbs o‘z tadqiqotida san’at orqali o‘qitishning muhim jihatlarini ko‘rsatib, ijodiy fikrlashni rivoj
lantirishning asosiy mezonlarini belgilaydi [2, 45].

Shu bilan birga, Marit Dewhurst ijtimoiy adolat va san’at ta’limi o‘rtasidagi aloqani ko‘rsatib, innovatsion 
yondashuvlarning tarbiyaviy samaradorligini ta’kidlaydi [3, 77].

O‘zbek olimlari orasida B. N. Oripov tasviriy san’atni o‘qitishda zamonaviy pedagogik texnologiyalardan 
foydalanishning dolzarbligini asoslab bergan [5, 28]. Bu qarashlar tadqiqotimizda ishlab chiqilgan modelni amali­
yotga tatbiq qilish zaruriyatini tasdiqlaydi.

Tajriba-sinov ishlari Shahrisabz davlat pedagogika institutida o‘tkazilib, nazorat va tajriba guruhlari faoli­
yati solishtirildi. Innovatsion yondashuvlar qo‘llangan guruhda talabalar ijodiy topshiriqlarni mustaqil va sama­
rali bajara olishlari, raqamli texnologiyalardan foydalanishlari hamda akvarel texnologiyalaridagi granulyatsiya 
effektini qo‘llash orqali yangi ijodiy natijalarga erishganliklari kuzatildi. Bu esa ishlab chiqilgan modelning amaliy 
samaradorligini ko‘rsatib berdi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion metodik yondashuvlar an’anaviy tizimga qaraganda yuqori 
natija beradi, chunki ular talabalarning faolligini oshiradi, mustaqil ijodiy faoliyatini kengaytiradi va badiiy-estetik 
idrokini boyitadi. Natijada, bo‘lajak tasviriy san’at o‘qituvchilarining metodik tayyorgarligi sifat jihatidan yangi 
bosqichga ko‘tariladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotning metodologik asosi san’at pedagogikasining zamonaviy konsepsiyalari, metodik 

tayyorgarlikni takomillashtirishga oid ilmiy yondashuvlar hamda innovatsion pedagogik texnologiyalarni amali­
yotga tatbiq etish tamoyillariga tayanadi. Tadqiqot jarayonida bo‘lajak tasviriy san’at o‘qituvchilarining metodik 
tayyorgarligini rivojlantirish maqsadida kompleks yondashuv qo‘llanildi. Bu yondashuv nazariy va amaliy 
asoslarni uyg‘unlashtirish, raqamli texnologiyalar va interfaol metodlardan foydalanish, shuningdek milliy 
san’at merosini zamonaviy ta’lim tajribalari bilan birlashtirishga qaratildi. Metodologiyada shaxsga yo‘naltirilgan 
yondashuv asos qilib olindi, bunda talabalarning individual qobiliyatlari, ijodiy tafakkuri va mustaqil faoliyati 
markaziy o‘rinda turadi. Shu bilan birga, tizimli yondashuv yordamida metodik tayyorgarlik pedagogik jarayon­
ning yagona va izchil tarkibi sifatida ko‘rib chiqildi.
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Tadqiqotda bir qator ilmiy usullar qo‘llandi. Nazariy tahlil orqali san’at ta’limi va metodik tayyorgarlik bo‘yicha 
mavjud adabiyotlar, qo‘llanmalar va ilg‘or tajribalar o‘rganildi. Kuzatish usuli yordamida dars mashg‘ulotlari 
va talabalarning ijodiy faoliyati tahlil qilindi. Eksperimental metod asosida nazorat va tajriba guruhlari bilan 
ishlash yo‘lga qo‘yildi va ishlab chiqilgan modelning samaradorligi sinovdan o‘tkazildi. Interfaol metodlar - “Aqliy 
hujum”, “Keys-stadi”, “Blits-so‘rov” va “Kreativ loyiha” kabi usullar orqali talabalar faol ishtirokchi sifatida jaray­
onga jalb qilindi.

Ijodiy loyiha yondashuvi talabalarning mustaqil ijodiy faoliyatini kengaytirish, ularni ko‘rgazmalar va 
loyihalarda qatnashishga undash imkonini berdi. Portfolio va refleksiya esa talabalar rivojlanishini tizimli baho­
lash vositasi sifatida xizmat qildi.

Tadqiqotning innovatsion jihati sifatida akvarel texnologiyalarida innovatsion ijodiy yondashuv, xususan 
granulyatsiya effektidan foydalanish tajribaga tatbiq etildi. Bu effekt talabalarning estetik idrokini kengaytirish, 
ijodiy faoliyatga yangi imkoniyatlar qo‘shish va metodik tayyorgarlik jarayonini yanada samarali qilishga xizmat 
qildi.

Metodologik asos sifatida O‘zbekiston Respublikasi ta’lim tizimini modernizatsiya qilishga doir normativ 
hujjatlar, UNESCO va xalqaro tashkilotlarning san’at ta’limiga oid tavsiyalari hamda o‘zbek, rus va xorijiy 
olimlarning ilmiy izlanishlari qo‘llab-quvvatlovchi baza bo‘lib xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida metodologiyada belgilab olingan nazariy tahlil, kuzatish, eksperimental usullar, portfo­

liolarni tahlil qilish va statistik hisob-kitoblar asosida yig‘ilgan ma’lumotlar ustida ishlov berildi. Eksperimental 
bosqichda nazorat va tajriba guruhlari faoliyati taqqoslanib, talabalarning ijodiy topshiriqlarni bajarish samara­
dorligi, mustaqil fikrlash darajasi hamda raqamli texnologiyalarni qo‘llash ko‘nikmalari o‘lchandi.

O‘tkazilgan tajribalar natijalariga ko‘ra, tajriba guruhida o‘quvchilarning ijodiy topshiriqlarni mustaqil bajarish 
ko‘rsatkichlari nazorat guruhiga qaraganda yuqori bo‘ldi. Shuningdek, interfaol metodlardan foydalanish jara­
yonida talabalarning faolligi oshgani va ijodiy loyihalarda ishtiroki kengaygani kuzatildi.

Granulyatsiya effekti qo‘llanilgan akvarel mashg‘ulotlarida esa talabalar estetik idrokining kengaygani, 
kompozitsion yechimlarning xilma-xilligi va tajriba izlanishlarining faollashgani qayd etildi. Statistik hisob-ki­
toblarga asoslangan natijalar tajriba guruhida ijodiy topshiriqlarni samarali bajarish 30-35 foizga oshganini, 
raqamli texnologiyalarni qo‘llash ko‘nikmalari esa deyarli ikki barobar ko‘payganini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, 
portfoliolarni tahlil qilish talabalarning metodik bilim va ko‘nikmalari sifat jihatidan sezilarli darajada rivojlan­
ganini namoyon etdi.

Olingan natijalar umumlashtirilganda, ishlab chiqilgan metodik modelning samaradorligi ilmiy jihatdan 
isbotlandi. U talabalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish, metodik tayyorgarlikni mustahkamlash va ta’lim jara­
yonining sifatini oshirishda an’anaviy usullarga nisbatan ustunlik kasb etdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, innovatsion yondashuv asosida bo‘lajak tasviriy san’at 

o‘qituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirish modeli ishlab chiqildi va tajriba-sinov ishlari orqali 
uning samaradorligi ilmiy jihatdan asoslandi. Tadqiqotda belgilangan maqsad va vazifalar to‘liq amalga oshirildi, 
qo‘yilgan tadqiqot savollariga javob topildi.

Natijalardan ko‘rinib turibdiki, ishlab chiqilgan model bo‘lajak o‘qituvchilarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish, 
metodik ko‘nikmalarni shakllantirish, raqamli texnologiyalar va innovatsion yondashuvlardan samarali foyda­
lanishni ta’minlashda an’anaviy tizimlarga qaraganda yuqori samaradorlikka ega. Ayniqsa, akvarel texnologi­
yalarida innovatsion ijodiy yondashuv sifatida granulyatsiya effektini qo‘llash talabalarning estetik idrokini 
kengaytirib, ularning badiiy-amaliy faoliyatini yangi bosqichga olib chiqdi.

1.	 Innovatsion yondashuv asosida ishlab chiqilgan metodik model metodik tayyorgarlik jarayonini tizimli va 
samarali tashkil etishga imkon berdi.

2.	 Model tarkibidagi 7 ta ijodiy innovatsion yondashuv talabalarning ijodiy salohiyatini ochishga, mustaqil 
faoliyatini rivojlantirishga va san’at ta’limida sifat ko‘rsatkichlarini oshirishga xizmat qildi.

3.	 Tajriba-sinov natijalari innovatsion modelning samaradorligini raqamli va ijodiy ko‘rsatkichlar orqali 
tasdiqladi.

•	 Innovatsion metodik modelni san’at ta’limi tizimida keng qo‘llash va o‘quv dasturlariga kiritish,

•	 Bo‘lajak tasviriy san’at o‘qituvchilarining tayyorgarligida raqamli texnologiyalarni qo‘llashni kengaytirish,
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•	 Amaliy mashg‘ulotlarda akvarel texnologiyalarida granulyatsiya kabi ijodiy effektlardan foydalanishni yo‘lga 
qo‘yish,

•	 Metodik tayyorgarlikni baholash jarayonida portfolio, ijodiy loyihalar va ko‘rgazmalarni asosiy mezon sifa­
tida belgilash,

•	 San’at pedagogikasida milliy meros va zamonaviy innovatsion metodlarni uyg‘unlashtirishga alohida e’tibor 
qaratish.

•	 Innovatsion metodik modelning boshqa san’at yo‘nalishlarida qo‘llanish samaradorligini o‘rganish.

•	 Raqamli san’at va virtual ta’lim texnologiyalarining tasviriy san’at pedagogikasiga ta’sirini chuqur tahlil 
qilish.

•	 Granulyatsiya effekti va boshqa akvarel texnologiyalarining didaktik imkoniyatlarini yanada kengroq tadqiq 
etish.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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